PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

 報道発表資料の配付日時   1月 20日（月）１０時００分

発表項目

（行事名）

札幌医科大学 平成２５年度

「最終講義・送別式」の開催について

概  要

北海道教育記者クラブ 報道各位

平素は、札幌医科大学及び附属病院の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

平成２６年３月３１日付けで退職となる次の教授の「最終講義・送別式」につき

まして、別紙「次第」のとおり行いますのでお知らせいたします。

記

開催日時：平成２６年２月２８日（金）1３：００～

 場   所：札幌医科大学臨床教育研究棟１階 講堂

最終講義者

（第 1 講）教授  松嶋 範男(まつしま のりお)

医療人育成センター教養教育研究部門（物理学）

（第 2 講）教授  内山 英一(うちやま えいいち)

保健医療学部理学療法学科 理学療法学第二講座

（第 3 講）教授 齋藤 利和(さいとう としかず)

医学部神経精神医学講座

（第 4 講）教授 渡邉 直樹(わたなべ なおき)

医学部臨床検査医学講座

※詳細は別紙をご覧ください。

ご多忙中誠に恐縮ではございますが、ぜひ、当日の取材をお願い申し上げます。

なお、当日、取材にお越しいただく場合には、下記問合せ先までご連絡いただき

ますよう、お願い申し上げます。

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学事務局学務課 担当者：倉橋

ＴＥＬ ０１１－６１１－２１１１ 内線 ２１９２

http://web.sapmed.ac.jp/

平成２５年度「最終講義・送別式」次第

                                               日 時：平成２６年２月２８日（金）1３：００～
                                               場   所：札幌医科大学臨床教育研究棟１階「講 堂」

時   間

 最 終 講 義 次 第

１３：００～

 ○開  講（司会進行：事務局学務事務部学務課長）
 ○最終講義者入場

１３：０５～

講義時間 40分
（１３：１０～１３：５０）

 ○第１講 松嶋 範男教授（医療人育成ｾﾝﾀｰ教養教育研究部門（物理学））
   ・教授紹介 森岡 伸教授（医療人育成ｾﾝﾀｰ教養教育研究部門（英語））
   ・演    題  「 タンデムリピート科学への道 」

    １３：５５～

講義時間 40分
（１４：００～１４：４０）

 ○第２講  内山 英一教授（保健医療学部理学療法学科理学療法学第二講座）
   ・教授紹介 山下敏彦教授（医学部整形外科学講座）
   ・演    題  「 重力は、敵か味方か？ 」

１４：４０～１４：５５

        （１５分間休憩）

１４：５５～

講義時間 40分
（１５：００～１５：４０）

 ○第３講 齋藤 利和教授（医学部神経精神医学講座）
   ・教授紹介 黒木由夫教授（医学部長・医学部医化学講座）
   ・演    題  「 精神障害者と共に生きる一人として 」

    １５：４５～

講義時間 40分

１５：５０～１６：３０

 ○第４講 渡邉 直樹教授（医学部臨床検査医学講座）
   ・教授紹介 平田公一教授（病院長・医学部消化器・総合、乳腺・内分泌

外科学講座）
   ・演    題  「 期待される臨床検査医像を模索して 」

１６：３０～１６：４０

 ○閉  講    （１０分間休憩）

時   間

 送  別  式  次  第

１６：４０

１７：１０

 ○開  式（司会進行：事務局学務事務部学務課長）

 ○送別の辞      島 本 和 明   学 長

 ○花束贈呈      （贈呈者 別途決定）

 ○記念品贈呈
   札幌医科大学後援会
   札幌医科大学医学部同窓会・札幌医科大学保健医療学部同窓会

 ○退職教授挨拶      松嶋 範男  教 授
                     内山 英一  教 授
                     齋藤 利和  教 授
                     渡邉 直樹  教 授

 ○閉  式